
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor majetkoprávní a veřejných zakázek 

 

V Y H L A Š U J E 

 

výběrové řízení 

 

na prodej trvale nepotřebného majetku státu 

podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

čj. MSMT-9239/2023-8 ze dne 9. června 2023 

o nejvyšší nabídnutou kupní cenu 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) nabízí 

právnickým a fyzickým osobám trvale nepotřebný majetek státu charakteru zásob testovacích 

sad antigenních testů, které se staly nevyužitelné pro plnění jejich původně stanoveného účelu, 

a s nimiž je MŠMT příslušné hospodařit. Výběrové řízení je realizováno v souladu se zákonem 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 

a státních organizací s majetkem státu. 

Nabídka majetku je uveřejněna na: 

• webových stránkách MŠMT, www.msmt.cz pod označením Ministerstvo 

– Hospodaření resortu – Odprodeje a pronájmy majetku resortu MŠMT, 

• webových stránkách Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

www.nabidkamajetku.cz pod označením Nabídky veřejnosti nebo Jiné formy prodeje 

a pronájmy. 

Nedílnou součástí této nabídky je příloha č. 1, která obsahuje bližší specifikaci nabízeného 

nepotřebného majetku, místa jeho uložení, požadované minimální peněžité plnění, požadovaný 

minimální odběr a vzor nabídkového formuláře, příloha č. 2, která obsahuje ilustrační fotografie 

nabízeného nepotřebného majetku, a příloha č. 3, která obsahuje 3 listy (certifikát) potvrzující 

prodloužení expirační doby testovacích sad.  

1) Informace o nabídce 

Předmětem výběrového řízení je prodej trvale nepotřebného majetku, kterým jsou testovací 

sady antigenních testů s názvem „Singclean COVID-19 testovací sada“ (metoda „koloidního 

zlata”) a testovací sady antigenních testů s názvem „SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test 

Cassette“, které byly pořízeny k preventivnímu testování dětí a žáků v základním a středním 

vzdělávání v základních a středních školách a konzervatořích na přítomnost onemocnění 

COVID-19. Expirační doba testovacích sad antigenních testů byla prodloužena na období mezi 

listopadem 2023 a lednem 2024. Ilustrační fotografie nabízeného nepotřebného majetku jsou 

součástí přílohy č. 2. 

  



 

2) Identifikace zájemce 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které 

budou identifikovány takto: 

• Fyzické osoby: Jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, datum narození, datová 

schránka (je-li zřízena), telefon/mobil, e-mail a číslo účtu. 

• Podnikající fyzické osoby: Jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, případně místa 

podnikání, IČO, datová schránka (je-li zřízena), telefon/mobil, e-mail, kopie 

živnostenského listu i jiného dokladu o oprávnění k podnikání a číslo účtu. 

• Právnické osoby: Název, sídlo, IČO, DIČ, kopie výpisu z obchodního rejstříku (je-li 

společnost do tohoto rejstříku zapsána), případně z jiné evidence právnických osob, 

datová schránka (je-li zřízena), telefon/mobil, e-mail a číslo účtu. 

3) Nabídka a její náležitosti 

Pokud zájemce projeví o nabízený majetek zájem, předloží MŠMT požadavek ve lhůtě do 

7. července 2023, a to datovou schránkou se všemi požadovanými náležitostmi. V případě, že 

zájemce není držitelem datové schránky, předloží nabídku v listinné podobě v uzavřené obálce 

s označením „Nabídka čj. MSMT-9239/2023-8“ na zadní straně a doručí ji osobně na podatelnu 

MŠMT, nebo cestou poštovních služeb na adresu: 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor majetkoprávní a veřejných zakázek 

Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1. 

Datová schránka: vidaawt 

Nabídka musí obsahovat: 

• Požadované množství kusů (MJ). 

• Nabízené peněžité plnění v Kč (dále jen „kupní cena“) 

- za měrnou jednotku (1 sada), 

- za požadované množství (sad celkem). 

K vyznačení nabízené kupní ceny lze využít přílohu č. 1, ve které je též vzor 

nabídkového formuláře. 

• Identifikační údaje zájemce podle bodu 2) tohoto výběrového řízení. 

• Podpis u fyzické osoby, podpis statutárního orgánu u právnické osoby včetně otisku 

razítka. 

4) Podmínky výběrového řízení: 

a) MŠMT provede kontrolu náležitostí doručených nabídek, a to:  

- dodržení předepsaného termínu pro podání nabídky, 

- označení obálek s nabídkami a jejich uzavření, 

- splnění požadované identifikace zájemců, 

- požadované údaje uvedené v bodu 3). 



 

b) Nabídka musí být předložena písemně v českém jazyce. 

c) Nabídka bude doručena datovou schránkou. V případě, že zájemce není držitelem datové 

schránky, předloží nabídku v listinné podobě v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka čj. 

MSMT-9239/2023-8“ a doručí osobně na podatelnu MŠMT, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 

1, nebo cestou poštovních služeb. 

d) Nabídka musí obsahovat nabízenou kupní cenu, identifikační údaje dle bodu 2) tohoto 

výběrového řízení, podpis u fyzické osoby, podpis statutárního orgánu u právnické osoby 

a otisk razítka. 

e) Nabídky budou vyhodnoceny podle nabídkové ceny a v případě, kdy bude nejvyšší nabízená 

cena shodná u dvou a více nabídek, bude vybrána nabídka, která byla podána dříve. 

f) Návrh kupní smlouvy předloží MŠMT. 

g) K převzetí majetku dojde až po uhrazení kupní smlouvy osobně v jednom z odběrných míst. 

h) Zájemci budou vyrozuměni po vyhodnocení nabídek. 

i) MŠMT si vyhrazuje právo, pokud projeví zájem o nabízený majetek organizační složka státu 

nebo státní organizace k výkonu své působnosti nebo činnosti, vyhovět přednostně takovému 

požadavku. 

j) MŠMT si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

k) MŠMT si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 

l) MŠMT si vyhrazuje právo odmítnout nabídku, která nesplňuje podmínky výběrového řízení. 

m) MŠMT zpracuje návrh kupní smlouvy s vybraným zájemcem s uvedením povinnosti fyzicky 

převzít nepotřebný majetek v dohodnutém termínu, a to vždy až po zaplacení kupní ceny. 

n) Nakládku a dopravu majetku si zajistí zájemce na vlastní náklady. 

5) Kontaktní údaje 

Kontaktní osobou MŠMT ve věci nabídky majetku je Bc. Karolína Talajková, e-mail: 

Karolina.Talajkova@msmt.cz.  

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Specifikace nepotřebného majetku 

Příloha č. 2 – Ilustrační fotografie nepotřebného majetku 

Příloha č. 3 – Certifikát o prodloužení expirace testovacích sad 

Ing. Jan Pecka 

vedoucí Oddělení nákupu a majetku úřadu 

pověřen zastupováním ředitele Odboru majetkoprávního 

a veřejných zakázek 

 

mailto:Karolina.Talajkova@msmt.cz


 

Příloha 1 

Specifikace nepotřebného majetku 

Název majetku Minimální peněžité plnění Minimální odběr 

Testovací sada „Singclean 

COVID-19 testovací sada“ 

(metoda „koloidního zlata”) 

15,- Kč / sada 100 sad 

Testovací sada „SARS-CoV-

2 Antigen Rapid Test 

Cassette“ 

17,- Kč / sada 100 sad 

 

Jedná se o testovací sady antigenních testů na onemocnění COVID-19 (virus SARS-CoV-2) 

pro sebetestování z přední části nosu. 

Testovací sady jsou uloženy ve třech odběrných místech – okres Hlavní město Praha, okres 

Praha-východ a okres Opava. 

Vzor nabídkového formuláře 

Identifikační údaje zájemce 

Do této části, prosím, uveďte identifikační údaje dle bodu 2) tohoto výběrového řízení. 

Požadované množství nepotřebného majetku 

 

  

Název požadovaného 

majetku 

Požadované 

množství 

testovacích sad 

Nabízené 

peněžité plnění 

za měrnou 

jednotku (1 sada) 

Nabízené peněžité 

plnění za 

požadované 

množství 

testovacích sad 

    

    



 

 

Příloha č. 2  

Ilustrační fotografie nepotřebného majetku 

 

 


		2023-06-12T08:45:05+0200
	Ing. Jan Pecka




